

ТАҚРИЗ

ба автореферати Миралиев Илхом Раҳмоналиевич дар мавзӯи «Маҳсулнокии навъҳои зироати бодиринг дар кишти асосию такрорӣ дар минтақаи Данғараи вилояти Хатлон» барои дарёфти дараҷаи илмии номзоди илмҳои кишоварзӣ аз рӯи ихтисоси 06.01.01 – зироаткории умумӣ, растанипарварӣ.

Сабзавотпарварӣ дар таъмини амнияти озукавории аҳоли нақши муҳимро мебозад. Баҳри минбаъд баланд бардоштани ҳосилнокии растани бодиринг омӯзиши корҳои илмию инноватсионии агротехнологӣ хело зарур доништа мешаванд. Яке аз масъалаҳои нисбатан кам омукташуда дар соҳаи сабзавотпарварӣ ин истифодаи самараноки нуриҳои минералӣ ва органикӣ ба шумор меравад. Бинобар ин унвонҷӯ Миралиев И.Р. кори илмии ҳешро ба омӯзиш ва парвариши навъҳои сермаҳсули бодиринг дар шароити минтақаи Данғара бахшидааст. Дар ин раванд вай чунин масъалаҳои муҳимро, аз қабали интиҳоби навъҳои серҳосилу хушсифати бодиринг, ки ба шароити иқлиму табиати минтақа мувофиқ ҳастанд, омукта баромадааст.

Дар маҷмуъ вай оиди ин мавзӯ дар матбуоти расмӣ 9 мақолаи илмиро чоп намуда, ки бештари онҳо дар маҷаллаҳои тақризшавандаи ҚОА назди Президенти Ҷумҳурии Тоҷикистон нашр гардидаанд.

Аҳамияти амалии натиҷаи ин таҳқиқот руйёнидани ҳосили баланди ба талаботи имрӯза ҷавобгӯ ва дар як сол гирифтани ду ҳосил дар шароити иқлими ноҳияи Данғара ба шумор меравад.

Бинобар ин, кори иҷрогаштаи илмии Миралиев И.Р. дар мавзӯи «Маҳсулнокии навъҳои зироати бодиринг дар кишти асосию такрорӣ дар минтақаи Данғараи вилояти Хатлон» кори бисёрсолаи ба итмомрасида ба шумор рафта, ба талаботи ҚОА назди Президенти Ҷумҳурии Тоҷикистон ҷавобгӯ мебошад ва муаллифи он барои ба даст овардани дараҷаи илмии номзоди илмҳои кишоварзӣ аз рӯи ихтисоси 06.01.01 – зироаткории умумӣ, растанипарварӣ сазовор мебошад.

Декани факултети аграрӣ

ва амнияти озукавории

Донишгоҳи давлатии Данғара,

номзоди илмҳои кишоварзӣ аз рӯи ихтисоси

06.01.09 – растанипарварӣ, дотсент

Хафизов Абдунабир

Абдукаримович

Имзои А.А. Ҳафизовро тасдиқ мекунам;

Сардори шуъбаи кадрҳо ва корҳои махсус

Тоирзода С.Т.

Суроға: 735320, Ҷумҳурии Тоҷикистон, вилояти Хатлон, шаҳраки Данғара, кӯчаи Марказӣ, 25. E-mail: abdunasir.khafizov@mail.ru,

Тел.: (+992) 907-80-07-09; (+992) 934-20-10-05.

28.05.2024